
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА  

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

 

04.10.2024                                                                                                № 184-П 

ст-ца Крыловская 
 

 

 

  

 
О назначении ответственного за внесение сведений об участниках 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в региональные 

информационные системы в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 ноября 2021 года № 2085 «О федеральной информационной системе 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, и приёма граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования и региональных информационных системах обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования», приказом Рособрнадзора от 11 июня 2021 года № 805 «Об 

установлении требований к составу и формату сведений, вносимых и 

передаваемых в процессе репликации в федеральную информационную 

систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, и приёма граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования и региональные информационные системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации 

сведений в указанные информационные системы», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 года № 

232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

от 04.04.2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», в целях организации и проведения в 2023-2024 

учебном году государственной итоговой аттестации обучающихся (далее ГИА), 



освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, итогового собеседования (далее ИС-9) и итогового сочинения 

(далее ИС-11) для обучающихся, завершающих обучение по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования приказываю: 

1. Назначить ответственным за предоставление сведений для внесения в 

РИС и за внесение сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9 и ГИА-11 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Николаенко Ольгу 

Алексеевну. 

2. Ответственным за сбор, предоставление и внесение сведений в РИС 

обеспечения проведения ГИА О.А.Николаенко обеспечить: 

  соблюдение условий информационной безопасности при организации 

работ, связанных с внесением сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9, 

ГИА-11; 

  соблюдение законодательства Российской Федерации по защите 

персональных данных, вносимых в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-

11; 

  сбор сведений для внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, 

ГИА-11. 

  полноту, достоверность, актуальность сведений, вносимых в РИС; 

  своевременность внесения сведений в РИС. 

3. Персональную ответственность за достоверность внесенных сведений 

в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 возложить на заместителя 

директора по УВР О.А.Николаенко. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 1                                                                  М.В.Вихляй 

 

 

 

 

 


		2024-10-09T14:23:20+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




